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Datoer i enkeltbetalingsordningen 2014 

Ansøgningsfristen er rykket til den 16. april 2014 og med den også rådighedsdatoen og fristen for at overdrage 
betalingsrettigheder. Samtidig er flere andre frister også rykket frem. 

NaturErhvervstyrelsen har meddelt, at ansøgningsfristen i 2014 er flyttet til den 16. april 2014, mod den sædvanlige frist omkring den 21. april. 

Her gives en oversigt over de fleste af de frister, der gælder i forbindelse med ansøgning om støtte efter enkeltbetalingsordningen og overdragelse 
af betalingsrettigheder i 2014. Samtidig gives et overblik over, hvilke ændringer, der kan foretages i de forskellige dokumenter og på hvilke 
tidspunkter. Bemærk, at der ikke kan ske ændringer i overdragelsesskemaer, når de først er sendt ind via Tast-selv.

Fællesskema 2014

l Indsendelse: 16. april 2014 
l Forsinket indsendelse: 12. maj 2014 – med fradrag for 1% af støtten pr. arbejdsdag. 
l Ændring af ansøgning: 15. maj 2014
l Tilbagetrækning af ansøgning: Kan ske indtil melding om kontrol på ejendommen er modtaget. 

Ved forsinket indsendelse frem til og med den 21. april sker der ikke nedsættelse af støtten, da påsken ikke er arbejdsdage. Man skal dog være
opmærksom på, at der ikke kan søges om økologi- og miljøstøtte efter fristen den 16. april 2014. 

Overdragelse af betalingsrettigheder 2014

l Indsendelse: 16. april 2014 
l Overdragelse i ”mellemperioden”: indtil 15. maj 2014 – erhverver skal have indsendt ansøgning fordi overdragelsen anses som en ændring af 

parternes skemaer. 
l Ændring: Ikke muligt efter indsendelse. 
l Annullering af skema: Ikke muligt efter indsendelse.

Tilladte ændringer i fællesskema 2014
Følgende kan ændres i Fællesskema 2014 inden ændringsfristen den 15. maj 2014:

l Tilføjelse af arealer 
l Ændring af allerede anmeldte arealers anvendelse 
l Afmelding af støtteordninger på anmeldte arealer. (Der kan ikke søges nye tilsagn).
l Ansøgningen kan tilbagetrækkes helt eller delvist (arealer kan tages ud) 

Bemærk at det efter ansøgningsfristen ikke er muligt at ændre ansøgers navn, adresse eller CVR-nummer. Her skal der indsendes en forsinket 
ansøgning, og den fejlbehæftede ansøgning skal annulleres. 

Efter ændringsfristen er det kun muligt at trække arealer ud af ansøgningen eller helt at annullere denne. Arealer kan dog kun trækkes ud af en 
ansøgning såfremt der ikke er givet besked til landmanden om uregelmæssigheder på arealet eller om, at der vil blive foretaget en fysisk kontrol på
arealet. 

Ændringer i overdragelsessager
Tidligere har det været muligt at ændre i allerede indsendte overdragelsesskemaer inden fristen for ansøgning og i visse tilfælde også efter. Med
Tast-selv Service er det ikke muligt at ændre eller annullere en allerede indsendt ansøgning efter det øjeblik, den er underskrevet digitalt. 

Herefter skal ændringer ske ved at indsende nye skemaer, hvor man kan råde bod på eventuelle fejl eller mangler. Det vil dog ofte være nødvendigt 
at få erhverver eller dennes konsulent til at foretage rettelserne, da det vil være dem, der er bemyndiget hertil. 

Åbenlyse fejl
I tilfælde af åbenlyse fejl på skemaet, vil der være mulighed for at foretage yderligere rettelser. NaturErhvervstyrelsen anerkender fejl som
åbenlyse, hvis de umiddelbart kan opdages i forbindelse med behandling af en ansøgning. Der vil typisk være tale om modstridende oplysninger i 
ansøgningen, der ikke kan undgå at springe i øjnene ved sagsbehandlingen.
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